[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

(XXII сессия IV созыва)
	от 14 августа 2020 года
	№ 118
	 п. Беринговский

	О применении мер ответственности в отношении выборного должностного лица местного самоуправления

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7.3.1 Закона Чукотского автономного округа от 16 апреля 2009 № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в Чукотском автономном округе», руководствуясь заключением Комиссию по оценке фактов существенности допущенных нарушений при представлении депутатом, выборным должностным лицом местного самоуправления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  Совет депутатов городского поселения Беринговский,
РЕШИЛ:

1. Применить к Скрупскому Сергею Александровичу, Главе городского поселения Беринговский, предоставившему неполные сведения о действующих банковских счетах, открытых на его имя и имя его супруги, что является нарушением требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Закона Чукотского автономного округа от 16 апреля 2009 года № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в Чукотском автономном округе», меру ответственности в виде предупреждения.
2. Ознакомить с настоящим решением под роспись Главу городского поселения Беринговский – Скрупского Сергея Александровича.
Заместитель председателя
Совета депутатов
городского поселения Беринговский                                                А.Е. Ерлычкова